PROJETO DE LEI Nº 425, DE 2015

Dá denominação à rotatória na Rodovia SP-98, em Mogi das Cruzes.

                                      A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

                          Artigo 1º - Passa a denominar-se “Kenji Negishi” a rotatória situada no Km 57 da Rodovia ”Dom Paulo Rolim Loureiro” (SP-98 - Mogi-Bertioga), localizada no bairro da Vila Moraes, município de Mogi das Cruzes.

              Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
JUSTIFICATIVA

                                   O saudoso e estimado Kenji Negishi foi produtor rural durante muitos anos na região do Adashi/Vila Moraes e, com muito trabalho, suor, dedicação e honestidade, propiciou emprego e renda para centenas de moradores daquela populosa e laboriosa região e, por conseguinte, para o pleno desenvolvimento da agricultura de Mogi das Cruzes e do Alto Tietê.

               Pelo acima exposto e pela grande contribuição que KENJI NEGISHI fez pela agricultura de Mogi das Cruzes e do Alto Tietê, bem como pela grande lição de vida, de caráter e reputação ilibada é que este parlamentar conta uma vez mais  com o imprescindível apoio dos Nobres Pares desta Augusta Casa de Leis para a célere tramitação, votação e aprovação desta justíssima homenagem que perpetuará seu honrado nome naquele dispositivo rodoviário.

Sala das Sessões, em 7/4/2015.
a) Luis Carlos Gondim - SD